proteção e atendimento integral à família (PAIF)
no âmbito dos centros de referência de assistência
social - CRAS: dotação orçamentária:
02.18.00.08.122.0155.2655; natureza de
despesas: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de
terceiros – pessoa jurídica, fonte: 660; valor R$
105.689,76 (cento e cinco mil, seiscentos e
oitenta e nove reais e setenta e seis centavos),
Indice de Gestão do Programa Bolsa Família:
dotação orçamentária:
02.18.00.08.244.0154.2642; natureza de
despesas: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de
terceiros – pessoa jurídica, fonte: 660; valor R$
204.000,00 (duzentos e quatro mil reais);
Atendimento de Gestantes e Crianças de 0 a 72
meses – Programa Criança Feliz: dotação
orçamentária: 02.18.00.08.244.0155.2664;
natureza de despesas: 3.3.90.39.00 – Outros
serviços de terceiros – pessoa jurídica, fonte: 660;
valor R$ 26.422,44 (vinte e seis mil, quatrocentos
e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos);
Manutenção do serviço de prot. e atend. espc. a
família indv. (paefi) no âmbito do centro de ref.
ESP. A .S CREAS, dotação orçamentária:
02.18.00.08.244.1178.2672; natureza de
despesas: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de
terceiros – pessoa jurídica, fonte: 660; valor R$
52.844,88 (cinquenta e dois mil, oitocentos e
quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).
A presente contratação terá vigência de 12 (doze)
meses, contados a partir de 05/01/2026 a
04/01/2027. VALOR GLOBALR$ 388.957,08
(trezentos e oitenta e oito mil novecentos e
cinquenta e sete reais e oito centavos).
GABINETE DA SECRETÁRIA ADJUNTA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE IMPERATRIZ, EM 05 DE
JANEIRO DE 2026, 202° ANO DA
INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.
DÉGGILA PATRÍCIA BARROS SILVA
PONTES. Secretária Adjunta Municipal de
Desenvolvimento Social.